
 

 

Smlouva o dílo 

 

I. Smluvní strany 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace  

Sídlo: Hradební 58/10, PSČ 350 02, Cheb 

Jednající: Mgr. Zdeněk Hrkal, ředitel školy 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 22137331/0100 

IČ: 00669733   

  

dále jen Objednatel na straně jedné 

 

Kancelářské systémy a.s. 

Sídlo: Závodu míru 175/58, 360 17, Karlovy Vary, Stará role 

Jednající: Ing. Radek Motyčka, člen představenstva 

Bankovní spojení: RB a.s. číslo účtu: 9528323001/5500 

IČ: 18225306 DIČ: CZ18225306 

spisová značka OR: B 123 vedená u Krajského soudu v Plzni 

 

dále jen Zhotovitel na straně druhé, 

 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 občanského zákoníku tuto Smlouvu. 

II. Předmět Plnění 

Předmětem plnění je dodávka 15 ks notebooků plus příslušenství (napaječe) včetně instalace a implementace 

do IT systému školy. 

III. Termíny Plnění, harmonogram Projektu 

Smluvní strany dohodly následující termíny zahájení a ukončení pro jednotlivé části Díla: 

Název fáze Termín do 

Podpis smlouvy, zahájení Projektu Den D 

Dodávka HW D + 14 dní 

Předání a převzetí Díla do provozu 23.12.2020 

IV. Cena Plnění a platební podmínky 

Celková cena předmětu Plnění je stanovena dohodou a činí 298 931,- Kč (slovy dvěstědevadesátosmtisíc 

devětsettřicetjedna korun českých) včetně DPH. 

 

Jakékoliv navýšení ceny musí být projednáno a schváleno Oprávněnými osobami písemným dodatkem k této 

Smlouvě. 

Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. Platba se 

uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, se splatností 14 dnů od vystavení 

faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

Povinnost Objednatele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na účet Zhotovitele. 

V. Místo Plnění 

Místo Plnění je sídlo Zadavatele. 



 

 

VI. Předání a Akceptace Díla 

Zhotovitel se zavazuje předmět díla řádně provést a předat Objednateli. Dílo a jeho jednotlivé části se 

považují za řádně předané, pokud je plněno řádně, včas a bez vad a tato skutečnost je vyznačena v předávacím 

protokolu. 

K předání předmětu díla, resp. jeho části Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to 

formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí budou příslušné výstupy i příslušná dokumentace, 

pokud je to stanoveno touto Smlouvou či obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

Předávací protokol může být nahrazen dodacím listem podepsaným, jak Zhotovitelem, tak i Objednatelem. 

V případě, že je Objednatelem přebírán dokončený předmět díla, skutečnost, že předmět díla je dokončen co 

do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně Zhotovitel a za tím 

účelem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. V případě, že nedojde k předložení a předání 

Objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při předávacím řízení, nepovažuje se předmět díla za řádně 

předaný. 

VII. Změnové řízení 

Požadavky na změny předmětu Plnění, které mají vliv na cenu Plnění nebo termíny Plnění včetně dílčích, 

budou provedeny formou dodatku této Smlouvy. Změny budou odsouhlaseny oběma stranami a dodatek se 

změnami se stává nedílnou součástí této Smlouvy.  

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle 

podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, 

kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí  budou bránit, aby dostála svým 

smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se 

dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z její strany splnění 

jejich smluvních povinností. 

Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této Smlouvy 

navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto Smlouvou pro naplnění 

Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli, 

zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla 

veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

IX. Odpovědnost za škodu 

Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností vyplývajících 

z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  

Zhotovitel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Zhotovitelem, či jím pověřeným 

subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Objednatele a v důsledku událostí vyšší moci. 

Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou Objednateli zaviněným porušením povinností 

stanovených touto Smlouvou, maximálně však do výše hodnoty Plnění podle této Smlouvy. 

X. Záruka 

Zhotovitel se zavazuje, že předaný předmět díla bude prostý jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle obecně 

závazných právních předpisů, této Smlouvy a Zadávací dokumentace a bude proveden v souladu s ověřenou 



 

 

technickou praxí. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla, a to ve struktuře a délce dle  

obchodního zákoníku. 

Práva a povinnosti z dodavatelem poskytnuté záruky vznikají okamžikem provedení a předání Zhotoviteli té 

části díla, ke které se poskytnuté záruky vztahují, a nezanikají ani odstoupením kterékoli ze smluvních stran 

od Smlouvy. 

XI. Prodlení, sankce 

Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení této Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun), a to za každý den 

prodlení. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s úhradou odměny dle ustanovení této Smlouvy je 

Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z 

nezaplacené částky za každý den prodlení. 

XII. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu mohou ukončit pouze za podmínek dále upravených v této 

Smlouvě a nebo v případech, které stanoví zákon. 

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé 

straně smluvního vztahu. Odstoupením od smlouvy se tato Smlouva od okamžiku doručení projevu vůle 

směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně ruší. 

Výpovědí či odstoupením nejsou dotčena práva a povinnosti stran vzniklé před účinností ukončení Smlouvy. 

XIII.  Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího  podpisu oběma smluvními stranami. Tato Smlouva 

se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jedné. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v 

platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 

právního vztahu založeného touto Smlouvou. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel, kontakt na doručení 

oznámení o vkladu smluvní protistraně ID datové schránky: pkfeqiw 

 

V Chebu dne 19.11 2020  

 

 

  
           _____________________  _______________________ 

 Za Objednatele Za  Zhotovitele 

 Mgr. Zdeněk Hrkal Ing. Radek Motyčka 

                         ředitel školy                                                                    člen představenstva 


		2020-11-23T08:31:22+0100
	Mgr. Zdeněk Hrkal




